АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2020              384-ПА

Об утверждении результатов публичных слушаний
по проекту решения Думы Асбестовского городского округа

«Об исполнении бюджета Асбестовского городского округа за 2019 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о
бюджетном процессе в Асбестовском городском округе, утвержденным решением
Думы Асбестовского городского округа от 26.10.2017 № 2/5, решением Думы
Асбестовского городского округа от 27.02.2014 № 35/2 «Об утверждении
положения «О публичных слушаниях в Асбестовском городском округе»,
постановлением администрации Асбестовского городского округа от 22.05.2020
№ 307-ПА «О назначении публичных слушаний», руководствуясь статьями 27, 30
Устава Асбестовского городского округа, принимая во внимание результаты
публичных слушаний, проведенных 30 июня 2020 года, администрация
Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить результаты публичных слушаний по проекту решения
Думы Асбестовского городского округа «Об исполнении бюджета Асбестовского
городского округа за 2019 год» (протокол прилагается).

2. Вынести проект решения Думы Асбестовского городского округа
«Об исполнении бюджета Асбестовского городского округа за 2019 год»
на рассмотрение Думы Асбестовского городского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Асбестовский
рабочий», разместить полный текст настоящего постановления с приложением
в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном
сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
Л.И. Кирьянову.

Глава
Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Асбестовского городского округа
от 03.07.2020 № 384-ПА

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту решения
Думы Асбестовского городского округа «Об исполнении бюджета

 Асбестовского городского округа за 2019 год»
от 30 июня 2020

«30» июня 2020 года
17 часов 15 минут                                              Актовый зал администрации

Присутствовали: Первый заместитель главы администрации
Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянова, заместители главы
администрации Асбестовского городского округа, представители органов
местного самоуправления, муниципальных учреждений, организаций, жители
города, всего 37 человек.

По состоянию на 17 часов 15 минут местного времени зарегистрировано
37 человек, выступающих и желающих задать вопросы - 3 человека.

В президиуме: Кирьянова Лариса Ивановна – председатель
организационного комитета, Первый заместитель главы администрации
Асбестовского городского округа.

Секретарь: Неустроева Т.В. – начальник отдела по экономике
администрации Асбестовского городского округа.

По результатам голосования принят следующий регламент работы:

1. Избрание счетной комиссии.
2. Вступительное слово главы Асбестовского городского округа

по основным направлениям - до 5 минут.
3. Доклад начальника отдела по экономике администрации Асбестовского

городского округа, Неустроева Татьяна Владимировна, по отчету с презентацией -
до 20 минут.

4. Выступления зарегистрированных участников публичных слушаний,
вопросы, предложения, выступления - до 5 минут для одного выступления.

Желающие задать вопрос, высказать предложения, рекомендации и не
подавшие заявку, могут направить секретарю письменный вопрос с указанием
ФИО и содержанием для включения в протокол.

5. Завершение выступлений и подсчет голосов.

Общий регламент проведения публичных слушаний до 18.00 часов.
В случае нарушения регламента, поступившие вопросы будут занесены

в протокол и ответы письменно направлены заявителям.

3

1. По результатам голосования избрана счетная комиссия в составе
3 человек:

- Великанова Юлия Владимировна - начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа;

- Самойлова Татьяна Михайловна - главный специалист отдела ЖКХ,
транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского
городского округа;

- Малыгина Анна Михайловна - ведущий специалист отдела по экономике
администрации Асбестовского городского округа.

Голосование:
За – 37
Против – 0
Воздержались - 0
Решение принято единогласно.

2. Вступительное слово председательствующего:
В соответствии с постановлением администрации Асбестовского

городского округа от 22.05.2020 № 307-ПА проводятся публичные слушания
по проекту решения Думы Асбестовского городского округа «Об исполнении
бюджета Асбестовского городского округа за 2019 год».

Целью проведения сегодняшних публичных слушаний является
обсуждение  проекта решения Думы Асбестовского городского округа
«Об исполнении бюджета Асбестовского городского округа за 2019 год»,
выявление общественного мнения населения по поводу проекта.

Обязательное проведение публичных слушаний по данному вопросу
установлено Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Асбестовского городского округа, решением Думы Асбестовского
городского округа «Об утверждении положения «О публичных слушаниях
в Асбестовском городском округе».

Сегодня Вам представлен проект об исполнении основного финансового
документа Асбестовского городского округа за 2019 год.

В целях соблюдения принципа открытости и прозрачности указанный
проект опубликован в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» -
«Муниципальный вестник» № 14 от 08 мая 2020 года, размещен в сетевом
издании на официальном сайте Асбестовского городского округа.

Бюджет Асбестовского городского округа на 2019 год был сформирован
в соответствии со всеми требованиями действующего законодательства.

В 2019 году взаимоотношения областного и местного бюджета строились
на принципах поддержания сбалансированности и повышения качества
управления бюджетным процессом.

Основа исполнения местного бюджета остается неизменной – это
реализация муниципальных программ, так как данный подход доказал свою
эффективность. А эффективность бюджетных расходов – один из ключевых

4

критериев персональной оценки каждого руководителя учреждения и органов
местного самоуправления.

В заключение своего выступления хотелось бы отметить, что бюджет был
напряженным и требовал мобилизации усилий для решения проблем, которые
были поставлены жителями Асбестовского городского округа.

3. Слово предоставляется: Неустроевой Татьяне Владимировне -
начальнику отдела по экономике администрации Асбестовского городского
округа.

Татьяна Владимировна обратилась к присутствующим с докладом и
представила информацию об исполнении бюджета Асбестовского городского
округа за 2019 год с презентационным материалом.

Добрый вечер, уважаемые участники публичных слушаний! На Ваше
рассмотрение представлен отчет об исполнении бюджета Асбестовского
городского округа за 2019 год.

Бюджет Асбестовского городского округа на 2019 год и плановый период
2020 и 2021 годов утвержден решением Думы Асбестовского городского округа
от 25.12.2018 № 19/2.

Объем доходной части бюджета утвержден в размере
1 917 158,6 тысяч рублей. В течение 2019 года доходная часть увеличилась
на 249 486,0 тысяч рублей.

По состоянию на 31.12.2019 объем доходной части бюджета
Асбестовского городского округа на 2019 год составил 2 166 644,6 тысяч рублей,
в том числе:

- налоговые и неналоговые доходы – 753 233, 5 тысяч рублей;
- безвозмездные поступления – 1 413 411,1 тысяч рублей.
Фактические поступления в бюджет Асбестовского городского округа

за 2019 год составили 2 188 792,7 тысяч рублей, в том числе:
налоговые и неналоговые доходы – 779 383,6 тысяч рублей;
безвозмездные поступления – 1 409 409,1 тысяч рублей.
Годовые назначения в целом исполнены на 101,0 %, из них: по налоговым

и неналоговым доходам – на 103,5 %, по безвозмездным поступлениям –
на 99,7 %.

Безвозмездные поступления за 2019 год составили
1 409 409,1 тысяч рублей или 99,7 % от утвержденных годовых бюджетных
назначений.

Объем расходной части бюджета Асбестовского городского округа
(с учетом внесения изменений в сводную бюджетную роспись) утвержден
в размере 2 206005,5 тысяч рублей. Кассовые расходы бюджета составили
2 150 724,7 тысяч рублей или 97,5 процента от годовых назначений.

В 2019 году безвозмездные поступления целевого назначения из бюджетов
другого уровня бюджетной системы РФ составили 1 414 784,1 тысяч рублей,
кассовое освоение целевых средств составило 1 406 509,0 тысяч рублей.

Расходы бюджета в 2019 году по главным распорядителям бюджетных
средств составили:

5

- администрация Асбестовского городского округа – план
1 036 007,3 тысяч рублей, исполнено 988 562,4 тысяч рублей;

- Управление образованием Асбестовского городского округа – план
1 157 407,6 тысяч рублей, исполнено 1 150 763,0 тысяч рублей;

- Дума Асбестовского городского округа – план 7 106,6 тысяч рублей,
исполнено 6 174,8 тысяч рублей;

- Счетная палата Асбестовского городского округа – план
5 484,0 тысяч рублей, исполнено 5 224,5 тысяч рублей.

В 2019 году осуществлялось финансирование четырнадцати
муниципальных программ, плановые назначения 1 880 585,2 тысяч рублей,
освоено исполнителями – 1 830 955,0 тысяч рублей, что составляет 97,4 процента
к годовым назначениям.

Расходы бюджета Асбестовского городского округа на осуществление
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной
собственности и объекты муниципальной собственности за 2019 год: составили
67 135,8 тысяч рублей, что составило 86,3 процента к плановым назначениям.

Расходы бюджета, направленные на исполнение публичных нормативных
обязательств Асбестовского городского округа за 2019 год составили
125 025,1 тысяч рублей или 98,6 процента к годовым назначениям.

Дефицит бюджета Асбестовского городского округа на 2019 год
установлен
в размере 31 576,3 тысяч рублей. Фактически по состоянию на 01.01.2020 бюджет
Асбестовского городского округа исполнен с профицитом в размере
38 068,0 тысяч рублей.

Остаток невозвращенных бюджетных кредитов по состоянию на 01 января
2020 составляет 18 400 тысяч рублей.

Муниципальные гарантии Асбестовского городского округа по состоянию
на 01.01.2020 не предоставлялись.

Муниципальный долг Асбестовского городского округа по состоянию
на 01.01.2020 составляет 4 400,0 тысяч рублей (бюджетные кредиты из областного
бюджета для частичного покрытия дефицита бюджета Асбестовского городского
округа).

В 2019 году объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного
фонда Асбестовского городского округа, главным распорядителем которого
является администрация Асбестовского городского округа, составил
73 800,0 тыс. рублей.

Доклад окончен!

4. Для участия в выступлениях зарегистрировались 3 человека:

4.1. В процессе проведения слушаний поступило 3 вопроса, которые были

зарегистрированы ранее.

4.2. Вопросы, поступившие во время проведения слушаний:

6

4.2.1. Вопрос от Рассыпаловой Марии Александровны «В отчете главы
за 2019 год мы узнали, что проведена реорганизация детских спортивных школ,
изменился подход к финансированию сколько средств в 2019 году на спортивную
подготовку? Нам как родителям, какой плюс?»

4.2.2. Вопрос от Батрудиновой Айгуль Зульферовны «Одним из
актуальных для всей страны вопросов остается развитие финансовой грамотности
населения. Какие мероприятия в этой сфере проходят у нас в городе?»

4.2.3. Вопрос от Сухановой Елены Михайловны «Я как помощник
депутата Думы Асбестовского городского округа Таниди Е.Ю. выскажу вопрос и
обеспокоенность жителей Белокаменного по поводу горячей воды в поселке.
В отчете по бюджету за 2019 год показана большая сумма на реконструкцию
котельной в п. Белокаменный, меня как жителя поселка интересует: Когда
котельная будет запущена?»

На все вопросы председательствующим даны развернутые ответы.

Все выступления закончились.

5. Председательствующий:
В случае, если больше нет желающих выступить предлагаю все

высказанные предложения и вопросы вместе с проектом решения Думы
Асбестовского городского округа «Об исполнении бюджета Асбестовского
городского округа за 2019 год» вынести для обсуждения в Думу Асбестовского
городского округа. Кто за это предложение? Прошу проголосовать. Кто против?
Воздержался?

«За вынесение проекта решения Думы Асбестовского городского округа

«Об исполнении бюджета Асбестовского городского округа за 2019 год» и
высказанных предложений на обсуждение в Думу Асбестовского городского
округа».

Голосование:
За – 37
Против – 0
Воздержались - 0

Решение принято единогласно.

«Спасибо за внимание! Публичные слушания объявляются закрытыми!»

Заместитель председателя
организационного комитета                                                                  Л.И. Кирьянова

Секретарь организационного комитета                                               Т.В. Неустроева

	Добрый вечер, уважаемые участники публичных слушаний! На Ваше рассмотрение представлен отчет об исполнении бюджета Асбестовского городского округа за 2019 год.
	В 2019 году объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Асбестовского городского округа, главным распорядителем которого является администрация Асбестовского городского округа, составил  73 800,0 тыс. рублей.
	Доклад окончен!